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Tabex 1,5 mg 100 tabletek
 

Cena: 98,33 pln

Opis słownikowy

Dawka 1,5 mg

Kraj produkcji Polska

Opakowanie 100 tabletek

Postać tabletki powlekane

Producent/
Dystrybutor

SOPHARMA WARSZAWA SP. Z O.O.

Rejestracja Lek

Substancja
czynna

Cytisinum

Wysyłka
zamówienia

w 24 h

Opis produktu
 

Opis Tabex to produkt leczniczy do stosowania w celu stopniowego zmniejszenia zależności organizmu od nikotyny i odzwyczajenie od
palenia tytoniu bez objawów odstawienia nikotyny. Skład Substancją czynną jest: cytyzyna (Cytisinum). 1 tabletka zawiera 1,5 mg
cytyzyny. Substancja pomocnicze: laktoza, celuloza mikrokrystaliczna, talk, stearynian magnezu; skład otoczki: hypromeloza, laktoza
jednowodna, tytanu dwutlenek, polietylenoglikol 3000, tracetyna, tlenek żelaza żółty, tlenek żelaza czerwony, tlenek żelaza czarny.  
Dawkowanie Ten lek należy zawsze stosować dokładnie tak, jak opisano to w ulotce dla pacjenta lub według zaleceń lekarza lub
farmaceuty. - Lek do stosowania doustnego. Przyjmować z odpowiednią ilością wody. - Czas leczenia wynosi 25 dni. - Osoba paląca
powinna całkowicie zrezygnować z palenia, najpóźniej 5 dnia po rozpoczęciu leczenia. - Osoba, która zrezygnowała z palenia, w żadnym
przypadku nie może pozwolić sobie na zapalenie nawet jednego papierosa. Od tego zależy trwałość uzyskanego wyniku leczenia. - Jeżeli
rezultat terapii jest niezadowalający, należy przerwać leczenie i po upływie 2 do 3 miesięcy rozpocząć leczenie ponownie. od 1 do 3 dnia
- 1 tabletka co 2h - ( maksymalna dawka dzienna - 6 tabletek) od 4 do 12 dnia - 1 tabletka co 2,5h - ( maksymalna dawka dzienna - 5
tabletek) od 13 do 16 dnia - 1 tabletka co 3h - ( maksymalna dawka dzienna - 4 tabletek) od 17 do 20 dnia - 1 tabletka co 5h - (
maksymalna dawka dzienna - 2 tabletek) od 21 do 25 dnia - 1-2 tabletki dziennie - ( maksymalna dawka dzienna - do 2 tabletek) Działanie
Tabex zawiera w swoim składzie cytyzynę. Cytyzyna jest alkaloidem, który oddziałuje na receptory nikotynowe. Cytyzyna konkuruje z
nikotyną o te same receptory, wiąże się silniej, stopniowo wypiera z nich nikotynę. Pozwala to na uzyskanie stopniowego zmniejszenia
zależności organizmu od nikotyny i odzwyczajenie od palenia tytoniu bez objawów abstynencji. Wskazania Leczenie uzależnienia od
nikotyny. Przeciwwskazania Kiedy nie stosować leku Tabex - w przypadku uczulenia na cytyzynę lub na którąkolwiek z pozostałych
składników tego leku, - w przypadku niestabilnej dławicy piersiowej, przebytego zawału serca, klinicznie istotnych zaburzeń rytmu serca,
niedawno przebytego udaru mózgu, - w okresie ciąży i karmienia piersią, - u osób poniżej 18 lat. Działania niepożądane Jak każdy lek, lek
ten może powodować działania niepożądane, chociaż nie u każdego one wystąpią. Częstość nieznana - dolegliwości żołądkowo-jelitowe
(suchość w jamie ustnej, bóle brzucha, nudności, wymioty, zmiany smaku, zaparcie, biegunka, pieczenie języka, zgaga, nadmierne
ślinienie), - zwiększenie apetytu, przyrost masy ciała, - rozdrażnienie, męczliwość, złe samopoczucie, zmęczenie, zmiany nastroju, lęk,
trudności w koncentracji, - łzawienie oczu, - przyspieszenie lub zwolnienie akcji serca, zwyżki ciśnienia tętniczego, - bóle i zawroty głowy,
- zaburzenia snu (bezsenność, senność, ospałość, dziwne sny, koszmary), - osłabienie popędu płciowego, - duszność, wzmożone
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odkrztuszanie, - bóle mięśniowe, - wysypka, - zmniejszenie elastyczności skóry, wzmożona potliwość, - wzrost aktywności enzymów
wątrobowych. Wymienione działania niepożądane występują głównie w początkowym okresie leczenia i ustępują wraz z jego trwaniem.
Mogą być one również wynikiem zaprzestania palenia tytoniu (objawy odstawienia). Ostrzeżenia i środki ostrożności Lek zawiera
laktozę. Lek należy stosować ostrożnie w przypadku choroby niedokrwiennej serca, niewydolności serca, nadciśnienia tętniczego, guza
chromochłonnego nadnerczy, miażdżycy tętnica, choroby wrzodowej żołądka i dwunastnicy, choroby refluksowej przełyku,
nadczynności tarczycy, cukrzycy, niektórych postaci schizofrenii, niewydolności nerek i wątroby. Nie zaleca się stosowania leku u osób
w podeszłym wieku (powyżej 65 lat). Lek należy przyjmować wyłącznie przez osoby, które noszą się z poważnym zamiarem
odzwyczajenia się od palenia tytoniu. Jednoczesne przyjmowanie leku i palenie tytoniu może prowadzić do nasilenia się działań
niepożądanych. Stosowanie innych leków Należy powiedzieć lekarzowi lub farmaceucie o wszystkich lekach przyjmowanych przez
pacjenta obecnie lub ostatnio, a także o lekarz, które pacjent planuje przyjmować, w tym również o tych, które wydawane są bez recepty.
Tabex może wchodzić w interakcje z lekami przeciwgruźliczymi. Ciąża i karmienie piersią W okresie ciąży i karmienia piersią przed
zastosowaniem należy skontaktować się z lekarzem. Stosowanie leku u dzieci i młodzieży Nie stosować u dzieci poniżej 18 lat.  
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